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PARAŠIUTININKAI APRAMINO DETROITĄf i

CHARLES DE GAULLE KURSTO VIENUS 
KANADIEČIUS PRIEŠ KITUS

IŠ VISO PASAULIO

Spauda ir politikai reikalauja, kad prancūzų 
prezidentas greičiau išvažiuotų namo

MONTREAL, Canada. — Į svečius atvažiavęs Prancūzijos 
prez. Charles de Gaulle kursto vienus kanadiečius prieš kitus, 
— rašo įtakingas Toronto Globe and Mail. — Kanada būtų paže­
minimo verta valstybė, jeigu ji dėtųsi nepastebėjusi mestų įžei­
dimų. Kanadon atvažiavęs Prancūzijos • preįdentas stengiasi 
padėti vietos speratistams, aiškina savo skaitytojams tas pats 
dienraštis.

Prezidentas Charles de Gaulle 
su kitais labai griežtai laikosi 
diplomatinių taisyklių ir proto­
kolo, tuo tarpu Kanadoje jis su­
laužė visas mandagumo taisykles 
ir varo separatistinę propagan­
dą,. Jis labai gerai žino, kad at­
važiavusieji kitų valstybių va­
dai nesikiša į krašto vidaus rei­
kalus. Jis žinojo, kad Kanadoje 
buvo tam tikra trintis tarp 
lių ekstremistų ir didelės 
ventojų daugumos, bet jis 
dėlto drįsta erzinti vienus 
ventoj us prieš kitus.

Jis buvo Canados valdžios
kviestas mandagiam vizitui, o 
kai atvažiavo, tai pradėjo kurs­
tyti separatistus prieš daugumą.

Kanados premjeras Pearson 
gavo visą eilę telegramų iš pa­
prastų gyventojų ir politikų, ku­
rie yra susirūpinę Charles de 
Gaulle elgesiu ir sakomomis kal­
bomis. Politikai negali supras­
ti, kaip Prancūzijos prezidentas 
iš Montrealio savivaldybės bal­
kono gali separatistams šaukti 
“Tegyvuoja laisvas Quebekas!” 
Prancūzų valdžia žino, kad Char­
les de Gaulle piktnaudoja svečio 
teises, bet tuo tarpu vyriau­
sybė nesirengia jam kliudyti.

BET RIAUŠĖS PRASIDĖJO FLINT, 
PONTIAC, TOLEDO MIESTUOSE 
Prezidentas L. B. Johnsonas įsakė kariams 
suvaldyti riaušininkus, atstatyti tvarką

DETROITAS, Mich. — Pirmadienį atskridę parašiutininkai 
apramino riaušininkus, gaisrai Detroite kiek sumažėjo, bet riaušės 
dar nepasibaigė. Negrai šauliai pasalūnai turi drąsos paleisti kul­
kas ir į atvažiavusius parašiutininkus. Pirmadienio naktį ir ant­
radienio rytą svarbiausiuose riaušininkų kvartaluose jau buvo 
ramu, bet vis dar tratėjo šautuvų ugnis. Parašiutininkai eina į 
kiekvieną namą, iš kurio paleidžiama šūvis į karius arba praeivius.
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Lietuvos miestų 
herbų piešiniai

Nors tradiciniai Lietuvos mie­
stų herbai ir nesisieja su revo­
liucijos sukakties dvasia bei 
Kremliaus skelbiamomis tezė­
mis, vis dėlto net ir dabartiniai 
Lietuvos miestų tvarkytojai, pa­
sirodo, nėra linkę pamiršti savo 
miestų herbus. Klausę ar ne­
klausę Maskvos palaiminimo, vil­
niškiai pareigūnai yra apsispren­
dę to papročio nenaikinti. Tik 
mano, kad jo palaikytojus rei­
kia pasaugoti, “kad nebūtų klai­
džiojamą”. Todėl mano, kad Vil­
niuje įsteigta heraldikos komisi­
ja, kurios vienas iš narių yra is­
torijos daktaras J. Jurginis. 
Mokslo ir Gyvenimo žurnale 
(1967-4) jis parašė net straipsnį 
apie Lietuvos miestų herbus, ku­
ris iliustruotas spalviniais aštuo­
niolikos Lietuvos miestų herbų 
piešiniais.

Tarp ko kita, straipsnyje iš­
dėstytos su dabartinio režimo 
ideologija atitinkamai suderin­
tos pažiūros į Vilniaus, Kauno 
ir Šiaulių miestu herbus.

Vilniaus miesto herbo pieši­
nyje vaizduojamas per vandenį 
brendąs vyras su vaikučiu ant 
pečių esąs ne šv. Kristupas, o se­
novės lietuvių mitologinis mil­
žinas Alkis. Vanduo jam negi­
lus todėl, kad jis milžinas, o bren­
da jis pasiramsčiodamas ne laz­
da, bet išrautu medžiu. Milžinui 
Alkiui lazda į rankas įduota, o 
vaikučiui kryželis ir aureolė pri­
dėta, esą, vėliau, po krikščiony­
bės įvedimo Lietuvoj, šv. Kris­
tupo kulto Vilniuje niekad ne­
buvę. Todėl tikras Vilniaus her­
bas esąs — Alkis su medžiu, pa­
dedąs jaunystei. Kauno taurui

CORNELL, Ill. — Tornadas 
sužeidė 12 žmonių ir padarė daug 
nuostolių. Apskaičiuojama, kad 
nuostoliai sieksią 100,(KM) dole­
rių.

ATĖNAI.—Karinė vyriausybė 
paskelbė patvarkymą, kuris 
draudžia policijos ir kariuome­
nės pareigūnams keliauti į ki­
tus kraštus.

HOLIFAX, N. S. — Italijai 
priklausęs 11,2*67 tonų Gliancino 
Motta prekinis laivas nuskendo 
po susidūrimo su Liberijos tank­
laiviu World Mermaid netoli nuo 
Belle salos, esančios tarp Labra­
doro ir Newfoundland©.

LOS ANGELES. — Pačiame 
vidurmiestyje yra aštuonių auk­
štų viešbutis, kuris per 34 me­
tus buvo tuščias: niekas to vieš­
bučio kambarių nenuomavo. O 
tai dėl to, kaip pareiškė jo sa­
vininke Roddie, kad jos tėvas, 
statydamas tą viešbutį, padaręs 
didžiausią klaidą: neįrengęs nei 
keltuvų, nei laiptų, kuriais bū­
tų galima iš žemutinio aukšto 
pasiekti kitus aukštus. Roddie 
visą laiką mokesčius už viešbutį 
mokėjo, bet dabar yra nusita­
rusi prašyti, kad viešbutis bū­
tų nugriautas.

Rezoliucija sako, negrai iš­
ardys krašto ūkį, jeigu metinė 
alga nebus garantuota. Jie im­
sis visų priemonių Amerikos ūkio 
sistemai sugriauti.

Konferencija pasisakė už Clay­
ton Powell, kuris už sukčiavimą 
ir pinigų eikvojimą buvo išmes­
tas iš atstovų rūmų.

Reikalauja atskiros valstijos
Kita rezoliucija konferencijos 

'atstovai reikalauja, kad JAV ne- 
WASHINGTONAS. — Sen. E. grams būtų duota atskira valsti-

Dirksen ragina senatorius, kad ja, kurioje jie galėtų savo rei- 
jie nedelsdami priimtų bilių, pa- .kalus patys tvarkyti, be “baltų- 
gal kurį skaudžiai būtų bau- > jų priimtų įstatymų ir paskirtų 
džiami asmenys, kurie iš vienos ' pareigūnų”. Dick Gregory pa- 
valstijos atvyksta į kitą tuo tiks- i siūlė rezoliuciją, kuri pataria ne- 
lu, kad galėtų sukurstyti riau-! grams boikotuoti ruošiamą, pa­
šęs. Panašų įstatymo projektą1 šaulio Olimpiadą, nes Luciui 
Atstovų Rūmai jau yra priėmę.

Lietuvos balsai
Fiodoras Kudriavcevas tele­

grafuoja iš Taškento, kad te­
nai 280 vietų vaikų darželis 
aprūpintas puikiais Lietuvos 
pagamintais baldais. (Tiesa, 
liepos 11). O A. Pocius iš Ša­
teikių (Tiesa, liepos 12) pra­
neša, kad: “birželio 16 dieną 
į mūsų parduotuvę atvežė 6 
lovas, supakuotas po dvi. Žmo­
nės ir perka jas po dvi, reika­
lauja, kad būtų vienos medie­
nos, atspalvių, raštų. Tačiau 
išpakavę visas lovas, mes 
kaip nesurinkome dviejų 
uodų; jos netgi po vieną 
buvo sukomplektuotos — 
lai nepanašūs. Tai Kauno 
du kombinato darbas”... (E) 
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kryžius tarp ragų esąs irgi vė­
lesniais laikais pripieštas, todėl 
rekomenduoja Kauno miesto her­
be palikti tik taurą, be kryžiaus. 
Šiaulių miesto herbe dabarti­
niams laikams netinkanti Ap­
vaizdos akis. Dr. Jurginis ne­
turi paaiškinimo, kuriuo tos her­
bo dalies autentiškumas galėtų 
būti nuginčytas, bet vistiek siū­
lo ją iš Šiaulių herbo pašalinti ir
jos vietoj piešti saulę... (E) ; komunistų Pathet Lao jėgomis.

■

Negrai riaušininkai išdegino itšisą Detroito namu bloką. Kariai ir policija atskyrė riaušininku 
distriktą ir krečia kiekvieną narna. Detroite sudeg nta 800 namu, padaryta 200 milijonu doleriu 

nuostoliu.

“JUODOSIOS JĖGOS” ŠALININKAI 
NORI GARANTUOTOS ALGOS
Susirinkę ekstremistai grasina išardyti 

krašto ūkį, jeigu ju nepatenkins
NEWARK, N. J. — Keturias dienas posėdžiavę “juodosios 

jėgos” atstovai priėmė apie šimtą rezoliucijų įvairiais Amerikos 
gyvenimo klausimais. Viena jų reikalauja kongresą ir preziden­
tą garantuoti kiekvienam šio krašto negrui metinę algą.

veikusios ŽINIOS

šaulio
Clay buvo atimtas sunkaus svo­
rio čempiono titulas. Dar vie­
na rezoliucija reikalauja mir­
ties bausmes negrui Moise Gem­
bei, kaip “juodųjų išdavikui”.

Newark© konferencijon su važia 
vo negrų ekstremistai, bet ir 
jų tarpe porą dienų ėjo labai aš­
tri kova. Pradžioje jie konfe­
rencijon neįleido laikraštininkų, 
bet paskutinę dieną, kaip įvai­
rių tendencijų grupės susitarė, 
tai visus įsileido. Primtos rezo­
liucijos viena kitai prieštarauja. 
Ne visi konferencijos dalyviai 
pritaria priimtom rezoliucijom.

HONG KONGAS. — žemės 
sukrėtimas buvo jaučiamas 
H'ong Konge ir Macao. Kiek ži­
noma, nuostolių nepadaryta.

PR AG A. — Stokely Carmi­
chael, kuris pagarsėjo kaip “juo­
dosios jėgos” vadas, iš Londo­
no atvyko į Čekoslovakiją, iš kur 
esąs pasiryžęs skristi į Hanojų, 
Šiaurės Vietnamo sostinę. Lon­
done buvo daromi žygiai paskelb­
ti jį nepageidaujamu svečiu.

VIENTIANE, Laos. — Pieti­
nėje Loas dalyje įvyko valdžios 
kariuomenės susirėmimas su

♦Kinijos ka.nnomenė, ilgai 
toleravusi Mao Cetungo “kultū­
rinę revoliuciją”, visiškai atsisa­
kė jo klausyti. Susitarę svarbes­
nieji karo vadai įsakė baigti per­
sekiojimus ir areštus. Dabarti­
niu metu provincijas kontroliuo­
ja Kinijos karo vadai, ne Mao 
Cetungas.

♦ Kanados premjeras sušau­
kė specialų ministerių kabineto 
posėdį, kuriame bus svarstomas 
gen. Charles de Gaulle vizitas 
Kanados valdžia planuoja įsa­
kyti prancūzų prezidentui va­
žiuoti namo, tuo tarpu Charles 
de Gaulle nori, kad vizitas užsi­
tęstų pradžioje numatytą laiką. 
Krašte didelis pasipiktinimas se­
paratistams sakomomis prezi­
dento kalbomis.

♦ Sen. R. Kennedy pareiškė, 
kad vyriausybė turi pavartoti vi­
sas priemones riaušėms sustab­
dyti. Jeigu kas mano, jog žu­
dydamas vienus amerikiečius, 
galės pasiekti geresnio gyveni­
mo kitiems krašto gyventojams, 
tai jis klysta.

♦ Lurleen Wallace jau sugrį­
žo iš Texas ir šiomis dienomis 
vėl pradės eiti Alabamos guber­
natorės pareigas.

O
i

New Yorke trafiko specialistai bando busus, kurie galėtu važinėti 
geležinkeliu bėgiais. Jeigu būtu rastas būdas busus pritaikyti gele­
žinkeliams, tai susisiekimą galima būty paspartinti. Dabar labai 
ilgai užtrunka, kol busai iš Kennedy aerodromo pasiekia miestą. 
Geležinkelio linijomis jie galėtu labai greitai pasiekti miesto centrą.

Popiežius išvyko 
tartis su patriarchu

ROMA. — Popiežius Paulius 
VI, jau vidanamas “keliaujančiu 
popiežium”, antradienio rytą, iš­
skrido į Turkijos sostinę Istam- 
bulą aplankyti Rytų ortodoksų 
bažnyčios patriarcho Athena- 
goras. Turkijoje jis pabus 2 die­
nas ir per tą laiką aplankys Efe- 
zą (Ephesus), kur tariamai yra 
mirusi Jėzaus motina Marija. 
Tai jau penktas kartas, kai Pau­
lius VI apleidžia Italijos sienas.

Informuoti Vatikano sluoks­
niai teikia, kad popiežiaus ir pa­
triarcho pasitarimus seks “kon; 
kretūs veiksmai”. Tai yra pir­
mas Romos popiežiaus vizitas 
Rytuose nuo to laiko, kai prieš 
900 metų krikščionių bažnyčia 
suskilo' į Rytų ortodoksų (tikra­
tikių) ir Romos katalikų šakas.

iFtaeitų 1964 metų sausio mė­
nesį popiežius Paulius jau buvo 
nuskridęs pas patriarchą Athe- 
nagorą ir Alyvų kalne Jeruzalė­
je, kur Judas išdavė Jėzų, jiedu 
pasibučiavo ir to bučkio pasek­
mėje 23 mėnesiams praėjus bu­
vo nuimta 9 šimtmečius trukusi 
ekskomunikacija, kuria katali­
kai ir ortodoksai per visą laiką 
hvieni kitus iškeikdavo.

♦ Detroite riaušininkai sude­
gino 800 namų ir sunaikino daug vams, kad Rumunija turi teisę 
krautuvių. Mediniai namai la- nesutikti su Sovietų Sąjungos 
bai lengva padegti, nes jau ke- vedama politika.
lios dienos nebuvo lietaus.

♦ Lester Maddox paskyrė 25 ' 
negrus i naujokų šaukimo komi-

* oinanj ui iiutvy v cuduvus pai\iu.

sijas. Jo šalininkai nepatenkin- Ce!ulsescu reikalauja teisės svar- 
ti šitokiu gubernatoriaus elge­
siu.

Sunaikino komunistu v 
elektros jėgainę

SAIGON AS, Vietnamas. — 
JAV laivyno Iktuvai, suderintai 
veikdami su sausumos bom­
bonešiais, vakar visiškai išgrio­
vė didelę komunistų elektros jė­
gainę Vinh mieste. Priešlėktu­
vinės patrankos apšaudė at- 
skrendančius lėktuvus, bet jų 
negalėjo sulaikyti.

Paskutinėmis dienomis komu­
nistai vėl pradėjo užpuldinėti 
Pietų Vietnamo mokytojus ir 
vietos valdžios pareigūnus. Di­
desnių mūšių komunistai nega­
li laimėti, tai pradeda užpuldi­
nėti vietos gyventojus.

Pietų Vietnamo karo unifor­
momis apsirėdę komunistai įsi­
veržė į Hinapien miestelį, suva­
rė visus gyventojus, atrinko 
penkis ir visų akivaizdoje juos 
nušovė. Tiktai tada paskelbė, 
kad nušautieji bendradarbiavo 
su Pietų Vietnamo valdžia.

(Mekong deltoje komunistams 
pavyko padėti stiprią miną vieš­
kelyje. Padarytoji žala sutruk­
dė trafiką porai dienų. Policijai 
pavyko rasti dar kelias prie til­
tų, bet jos nesprogo, laiku buvo 
išjungtos ir pašalintos.

Pereitą antradienį pasienyje 
buvo užmušti 49 komunistai. 
Vietnamo kariams pavyko su­
čiaupti, netikėtai užklupti per šie 
rtą žingsniuojančius komunistus. 
Visi buvo išnaikinti.

Rumunai nenori 
klausyti Maskvos
BUKAREŠTAS, Rumunija. — 

Komunistų partijos sekretorius 
Nicholas Ceausescu pareiškė su­
sirinkusiems “parlamento” atsto 

Sovietu vladžia grasina Ru­
munijai, jeigu ji drįstų visai at­
sisakyti nuo Varšuvos pakto.

styti ir spręsti, nenori vien rusų 
įsakymų klausyti.

Blogi butai yra 
riaušių priežastimi
WASHINGTON, D. C. — Fe­

deralinė valdžia paskelbė rapor­
tą, kuriame gana plačiai kalba­
ma apie besikartojančias riau­
šes įvairiuose Amerikos mies­
tuose. Frank M. Wozencrafto su­
rinkti duomenys sako, kad blo­
gi butai dažnai būna riaušių prie­
žastimi. Gražiai įrengtas bu­
tas pataiso gyventojų nuotaikas, 
o bloga ir purvina lindynė tas 
nuotaikas gadina.

Wozencraft žino, kad ne visi 
namų savininkai gali apardytus 
namu taisyti, nes nra pakanka­
mai pajamų didesniam remon-

Detroitu! padaryti žymiai di­
desni nuostoliai, negu pradžioje 
buvo apskaičiuota. Buvo pa­
skelbta šimto milijonų nuostolių 
suma, bet jie yra žymiai didesni. 
Antradienio rytą jau buvo už­
mušti 23 žmonės, o sužeistų skai­
čiaus niekas nežino, nes nėra ga­
limybės tiksliai apskaičiuoti.

Parašiutininkai apramino De­
troito riašininkus, bet neramu­
mai persimetė į kitus apylinkės 
miestelius. Atrodo, kad riaušės 
kyla ne sporadiškai, bet organi­
zuotai. Kai susidaro pavojus 
vienoje vietoje, tai tada, pagal 
įsakymą, jos prasideda kitoje. 
Kariams uždraudus po 9 vai. va­
karo išeiti į Detroito gatves ir 
pradėjus krėsti kiekvieną pasa­
lūnus priglaudusį namą, nera­
mumai prasidėjo Pontiac mieste­
ly, esančiame 25 mylių atstumo- 
je nuo Detroito. Ten prasidėjo 
langų daužymas ir prekių neši­
mas. Policininkui sustabdžius 
vagilius, į jį buvo paleistas šū­
vis. Buvo užmuštas vienas poli­
cininkas ir netrukus buvo nu­
šauti du negrai. Tuojau ir pra­
sidėjo riaušės keliose Pontiac 
miestelio vietose.

Pontiac miestelyje yra 82,000 
gyventojų, iš jų 15,000 yra neg­
rų. Įvykus pirmam susišaudy­
mui, tuojau buvo padegta rin­
ka. Prie rinkos buvo sužeisti 
negrai padegėjai. Miesteliui pa­
daryti dideli nuostoliai. Pana­
šios riaušės antradienio ryte pra­
sidėjo Flint ir Toledo mieste­
liuose.

WASHINGTON, D. C. — Pre­
zidentas L. B. Johnsonas, gavės 
pranešimus iš Detroito mero Ca­
vanaugh ir Michigan valstijos 
gubernatoriaus Romney, kad jie­
du neturi pakankamai jėgų su­
valdyti riaušininkus ir sustabdy­
ti turto naikinimą, nutarė pa­
siųsti į Detroitą parašiutininkus,- 
sakydamas jiems atstatyti tvar­

ką, nuginkluoti šaulius pasalū­
nus ir priversti visus laikytis 
įstatymu.

— Mes netoleruosime sauva­
liavimą. Mes neleisime vartoti 
prievartos. Nesvarbu, kas tą 
prievartą vartoja ir kieno vardu 
ji daroma. Mes jos netoleruosi­
me! Turto naikinimas, plėšimai, 
žudynės ir padeginėjimai nieko 
bendro neturi su pilietinėmis tei­
sėmis, — savo proklamacijoje 
sako prezidentas Johnsonas. — 
Tai yra kriminaliniai nusikalti­
mai, federalinė valdžia baus nu­
sikaltusius.

tui. Vyriausybė prašė pinigų 
šiam klausimui, bet kongresas 
prašomas sumas apkarpė.

Robert C. Weaver prašė pas­
kirti pinigų, kad galėtų primo­
kėti nuomos skirtumą, bet kon­
gresas ir šitokį reikalavimą at­
metė. Prezidentas Johnsonas 
įsakė ištirti reikalą ir pasiūlyti 
priemones šiam klausimui spręs­
ti.
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PUČKORIŲ AUKSINIS JUBILIEJUS DARIAUS-GIRĖNO MINĖJIMAS

Valerija ir Juozas Pučkoriai

Kas Kam žadėta — nei ug­
nyje nesudega, sako žmonių 
priežodis, kurį būtų galima 
truputi pakeisti, pavyzdžiui 
kas kam žadėta — ir Ameri­
koj susiranda.

Pučkoriai su malonumu at­
simena savo pirmąjį pasimaty­
mu. Kažkuriais mūsų Viešpa­
ties metais — tai buvo, seniai

Juozas, vienas iš keturių 
Marcijono ir Monikos Pučko­
rių sūnų, dar keliolikinis am­
žiumi, sykį iš Barstyčių važiuo 
dainas į Žemaičių Kalvarijų, 
šarnelės laukuose prie kelio 
pamatė taip pat keliolikinę 
žąsų pulką bevarinėjančių mer 
gėlę, kuri jam į akį įstrigo. Jai 
berniukas irgi įstrigo ir ji su­
žinojo, kad jis yra vienas iš 
ūkininko Pučkorius 4 sūnų, 
bet kuris - ji tokiais planais 
savo dar nesubrendusius gal­
vutes nelaužė. Kiek daugiau 
užaugęs ir vengdamas rusų 
(arui tarnauti Juozas iškelia­
vo į Ameriką. Taip anoji pa­
sąmonėje įsižiebusi kibirkštė­
lė užgeso.

Ta mergelė buvo Valerija 
Genselytė, gimusi Sėdoje, su 
tėvais gyvenusi Ketūnuose ir į 
šarnelę atvykusi pas gimines 
pasisvečiuoti.

Valerija, 1911 melais gavu­
si iš savo sesers “šipkartę”, at­
važiavo pas ją į Roselandą ir 
čia įsitraukusi į jaunųjų lietu­
vių ateivių veiklą buvo supa­
žindinta su vienu barstytiškiu 
Pučkoriiųn, kurs jau keletą

metų anksčiau buvo čia atvy­
kęs ir jai atrodė kaip “tikras 
amerikietis”. Bet kad tai tas 
pats, kurs krito į akį šarnelės 
parugėse, ji sužinojo, kai jau 
susidraugavo. Padraugavę, 
kai]) seniau buvo priimta^ tre­
jetą metelių, jiedu 1917 melų 
liepos 27 dieną apsivedė ir štai 
pusė šimto metų prabėgo kaip 
viena ilga diena. Deja, nėra 
rožės be dyglių ir nėra džiau­
gsmo be sopulių. Juozo su Va­
lerija ilga laiminga saulėta gy­
venimo diena kartkartėmis 
irgi buvo aptemdyta labai tam­
sių debesų ir jų laimės rožės 
dygliai buvo ypatingai aštrūs.

Valerijos tėvą Ernestą, kaip 
vokiečių kilmes Lietuvos pi­
lietį, ir jos brolį 1911 metais į 
Lietuvą sugrįžę rusai bolše­
vikai sušaudė, liepdami juos 
įskundusio kaimyno kieme pa­
tiems išsikasti duobę. Motina 
Gusta ilgai netrukus mirė iš 
širdies skausmo.

Juozas turėjo 4 brolius ir 
1 seserį šiandien bėra gyvi du 
broliai. Tėvai prie Barstyčių 
turėjo didelį ūkį, (falverką). 
Be to, tėvas buvo grafo Rome­
lio miškų girininkas. Supran­
tama, kad bolševikams Lietu­
vą okupavus ir pradėjus lie­
tuvių genocidą, Pučkorių šei­
ma viena iš pirmųjų turėjo 
būti išnaikinta.

Tėvams likimas buvo tiek 
gailestingas, kad buvo mirę 
dar balševikams Lietuvos že­
mės nepradėjus trempti. Ūkį bu

š. m.-liepos 23 d. 3 vai. po. p. 
Marquette parke įvyko 34 me­
tų Dariaus-Girėno žuvimo su­
kakties minėjimas. Minėji­
mas buvo atidarytas trimiti­
ninkui led. Tokars trimituo­
jant. Prie estrados atnešamos 
keturios vėliavos Dariaus-Gi­
rėno posto, Ramo venų ir skau­
tukas atnešė lietuvišką vėlia­
vą. Maldą sukalbėjo kunigas 
Adolfas Stasys. Maldos žodžiai, 
įpinant tautinius motyvus, bu­
vo labai jautriai pasakyti ir 
šiai dienai labai prasmingi.

Keletą žodžių pasakė, padė­
kodamas už atsilankymą, Da­
riaus brolis. Dariaus-Girėno 
moterų pagelbinio vieneto pir­
mininkė S. Stanton angliškai 
ir lietuviškai dėkojo atsilan­
kiusiems. Bendruomenės var­
du kalbėjo Jonas Vaičiū­
nas. Senatorius Sanagan taip 
pat pasakė trumpą kalbą

Gen, konsulas Petras Dauž- 
vardis pradėjo savo kalbą kaž­
kieno pasakytais žodžiais “Gy­
venti reikia taip, kad ir mirus 
pasitiktum gyvas”. Savo kal­
boje, trumpai apžvelgęs Da­
riaus-Girėno žuvimo aplinky­
bes ir jų pasišventimą Lietu­
vai, ilgėliau sustojo, paminė­
damas Pavergtų tautų savai­
tės prasmę. Perbėgęs Sovietų 
sąjungos visas pasirašytas su­
tartis su Lietuva ir pagaliau jų 
nesilaikymą ir net Lietuvos 
okupavimą, tarp kitko, pasa­
kė: — nedera sakyti, kad da­
bar Lietuvoje geriau, kaip Sta­
lino laikais. Nei Stalinas nei 
Chruščiovas, nei Kosyginas 
Lietuvai laisvės ir nepriklau­
somybės nedavė ir neduoda. 
Pakol mūsų tauta bus tik ver­
gų vietoje, kiekvieno lietuvio 
šventa pareiga kovoti ir veikti 
iki bus atgauta Lietuvai iais-

vė ir nepriklausomybė.
Ragino lietuvius sekti Da­

riaus-Girėno pavyzdžiu ir pa­
siaukoti tėvynei.

Po kalbų prie Dariaus-Girė­
no paminklo buvo padėti Da­
riaus-Girėno veteranų posto, 
Ramovėnų su Birutietėmis ir 
Aero klubo vainikai.

Dariaus-Girėno posto kelio­
lika veteranų, vadovaujamų 
Prano Krasausko, paleido tris 
iš šautuvų salves. Minėjimas 
baigtas trimitininkui trimituo­
jant. Visą minėjimą pravedė 
Dariaus-Girėno posto koman- 
dieriaus padėjėjas Benedik­
tas Pocius. Žmonių galėjo bū­
ti apie porą tūkstančių. Nete­
ko sužinoti, kodėl nebuvo gie­
dami nei Amerikos, nei Lietu­
vos himnai.

Stasys Juškėnas

Vykstantiems į Pasaulinę Parodą 
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT — 
MONTREAL 36, P. Q., CANADA. — Tel. (514) 722-6152 
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PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINl“' 
Dabar yra lai 
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Pučkorių paminklas Lietuviu Tautinėse Kapinėse

vo paveldėjęs sūnus Kazimie­
ras Pučkorius, kurį rusai bul­

Litter doesn’t throw 
itself away; litter 
doesn't just happen. 
People cause it-and 
only people can prevent 
it. "People" means you. 
Keep America Beautiful.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Mes turime išdirbtu reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lenty ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAl

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, ill 60608. — Tel. CA 5 1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mu prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis 
KREIPKITĖS į mūsų vierintelf Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčiu tei­

sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos j Lietuvę.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

THIS IS GLASER'S 45th ANNIVERSARY SALE

t ^COMFORT 1
i VALUES :
: PRICES į
i u* Chrysler Airtemp j

AIRTEMP IMPERIAL ROOM 
AIR CONDITIONERS

Too ^f the Airtemp line. 11 luxurious models 
to choose from. Meny exclusive features in- 
eluding Air *Door, Weather Seal, Decorator 
Panel. 6.500 to 18,(100 BTU’s. ‘v

CUMATV INOIRfIRCO SV CHRYSLER
CORPORATION

LOW LOW PRICES

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5113-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

ševikai nakties metu pasigro­
bę, su žmona Jadviga ir sūne­
liu Jonu ištrėmė į Sibiro vergi­
ją. Nors po daugiau kaip tuzi­
no metų, Stalinui galą gavus, 
Kazimieras su šeima dar gyvi 
grįžo į pavergtą Lietuvą, bet 
Kazimieras netrukus mirė svei­
katos nebeatgavęs., o neužilgo 
po to ir sūnus tragiškai žuvo, 
bet kai]) žuvo ir ką reiškia 
pranešimas “tragiškai”, brolis 
Juozas iki šiai dienai negauna 
paaiškinimo.

Deja, Pučkorių kartybių tau­
rė tomis aukomis toli gražu 
dar nebuvo pilna.

Juozas su Valerija meiliai 
ir gražiai gyvendami užsiaugi­
no du sūnus: Vytautą ir Ed­
vardą. Abudu buvo pavyzdin­
gi vaikai, geri lietuviukai ir 
gabūs mokiniai. Deja, Vytau­
tas, jau studentas, staiga susir­
go leukemija ir vos kelias sa­
vaites pasirgęs mirė 1937 m. ba 
landžiu 25 dieną. Greit po to 
užėjo II Pasaulinis karas. Ed­
vardas išėjo į kariuomenę, vė­
liau į frontą ir Santarvininkų 
karo jėgoms išsikėlus į Pran­
cūziją, Edvardas 1911 metų 
birželio 7 dieną, savo 22 melų 
gimtadienyje, antrąją dieną po 
išsikėlimo, žuvo karo ugnyje... 
šiandien iš viso gyvenimo 
džiaugsmo jiems beliko pa­
minklas Lietuvių Tautinėse ka 
pinėse — iš keturių gražių ko­
lonų dvi dar laikosi, o dvi se­
niai nulūžūsios... Čia ilsisi 
abudu jų vaikai, čia jiedu ža­
da patys parvykti atilsio, bai­
gę ilgą saulėtą, protarpiais 
tamsiai debesuotą, džiaugsmų 
ir skausmų kupiną savo gyve­
nimo dieną.

Ilgus metus gyvendami Ro­
žių Žemėje — Roselande jie­
du veikliai dalyvavo lietuviš­
kame gyvenime ir čia turi la­
bai daug gerų draugų, bet jau 
aštuoni metai kai]) yra išsikė­
lę į Nėw Buffalo, kur pasistatę 
gražius namus ir užsiauginę 
tikrai lietuvišką daržą su 'vais­
medžiais, dekoratyviniais krū­
mais, uogynojais ir gėlynais 
abu veiklus, sveiki ir draugiš­
ki džiaugiasi ramiu palaimin­
tu gyveninio rudeniu.

J. Pr.

Highest Rates 
on Savings HOURS:

Monday 9:00 to 8.00 P.M.
Tuesday 9:00 to 4.00 P.M.
Closed Wednesday
Thursday 9:00 to 8.00 P. M.
Friday 9:00 to 4.00 P. M.
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noon

BIZNIERIAI, KURiE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURLGER1AUSIA 

PAS1SEKIMA BIZNYJE 
— UARS1NK1S LB r’J

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

| HAUJifiNOS, CHICAGO 8, ILL — WEDNESDAY, JULY 26, 1967

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

INSURED
UP TO

CURRENT RATE PER ANNUM

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and com­
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES K

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

INSURED SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings l« a tradition at 
Standard Federal Savings.

'■> Panbook Savings In by them of the Month Earn fromtts 1>t

ASSETS OVER $116,000,000

w STANDARD
FEDERAL
SAVINGS
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Jurgis Smetona

KLAIPĖDIEČIO ATSIMINIMAI
1923—1953

(Tęsinys)
Iki Schippenbeil

Važiavome kaip buvo įsakyta 
link Schippenbeil. Dieną, važiuo­
davome, o naktį pernakvodavome 
pas ūkininkus. Maitinomės ką 
turėjome pasiėmę iš namų. Iš 
vietinių retai ką gaudavome. Vi­
si keliai buvo užgrūsti bėgančių 
vežimais. Pakelėse gulėjo daug 
sulaužytų ratų ir negyvų arklių. 
Važiuojant per didelį mišką su­
tikome daug kareivių ir įvairiom 
uniformom policijos. Jie mums 
sakė, kad miške yra daug rusų 
partizanų. Sutikome vieną giri­
ninką ir žandarą, kurie sakė, kad 
prieš valandą miške buvo susi­
šaudymas su banditais ir kad su­
žeistas vienas jugoslavas kari­
ninkas. Mums patarė iš miško 
kuo greičiausia išvažiuoti. Mes 
buvome nuo visų atsilikę ir va­
žiavome tik keturi vežimai. To­
dėl ir buvo baugu, nes miškas 
buvo ilgas ir banditai mus ga­
lėjo pagauti. Tas buvo maždaug 
100 kilometrų už fronto. Taigi 
bolševikai Vokietijoje veikė jau 
už fronto.

Schippenbeil pasiekėme spalio 
mėn. 20 d., 1944 m. Lietus pylė 
kaip iš kibiro. Sustojome vienos 
mokyklos kieme, kur jau rado­
me daug pabėgėlių. Vežimai ir 
arkliai stovėjo lauke per visą 
naktį. Lietus permerkė visą mū­
sų turėtą turtą. Arkliai drebė­
jo nuo lietaus ir šalto rudens vė­
jo. Nakvinę ir gerą šiltą valgį 
gavome mokyklos patalpose. Ant 
rytojaus turėjome tą vietą ap­
leisti, nes atvyko daugiau eva­
kuotų žmonių. Jiems taip pat 
reikėjo maisto ir poilsio. Mes 
apsistojome pas nurodytus ūki­
ninkus. Gavome gerą pastogę 
pas vieną dvarininką — Rohde 
Gut Rohden. čia ir arkliai tu­
rėjo šiltą tvartą. Dvarininkas 
buvo geras žmogus. Jis buvo 
apie 60 metų ir vaikščiojo vi­
suomet nuleidęs galvą'. Čia iš­
buvome 10 dienų. Būtume galėję 
pasilikti ir ilgiau, bet bolševikai 
stūmėsi vis pirmyn. Tilžės kryp­
timi girdėjosi bombų sprogimai.

Vieną šeštadienį (10.28.1944) 
atėjo nacių pareigūnas vyrus or­
ganizuoti į volkšturmą. Pasakė, 
kad rytoj 8 vai. iš ryto susirink­
tume .prie stoties. Bet aš galvo­
jau: — Nėra durnių. Kas nori 
gali eiti, tik ne aš. Reikia būti 
durnam eiti už nacius kariauti.

vietinį fabrikantą, kuris turėjo 
apie 100 margų žemės. Aš kaip 
ūkininkas čia buvau, kaip penk­
tas ratas prie vežimo. Bet neil­
gai aš čia sukinėjausi. Arbeits- 
amtas apsižiūrėjo,, kad ant 100 
margų perdaug žmonių. Paskyrė 
pas vieną ūkininkę, bet ji manęs 
negalėjo priimti, nes aš buvau 
su šeima. Tada man liepė pa­
laukti kol suras tinkamą darbą. 
Karas jau ėjo į galą, o aš taip 
ir gyvenau belaukdamas darbo; 
siaurai, bet skugiai. Tiesa, dar 
ir čia buvo pašaukę į volkšturmą, 
bet kaip aš pasakiau, kad man 
atimta pilietybė, tai taip ir pa­
leido.

Thuringijoj yra gražių vietų, 
bet kraštas neturtingas. Yra 
daug visokių fabrikų. Ūkiai dau­
gumoj maži. Savo žemę apdirbo 
karvėmis. Jų tarmę, ypač senes­
nių žmonių sunku suprasti. Man 
atrodė keista, kad tame mieste­
lyje evangelikų bažnyčia, kinas 
ir restoranas buvo po vienu sto­
gu. Čia yra progų visur užsukti. 
Netoli Eisenacho yra pilis Wart­
burg, kur Martynas Lutheris iš­
vertė Bibliją. Bendrai kraštas 
įdomus ir buvo vertas pamatyti. 
Thuringijoj išgyvenau 7 mėne­
sius ir sakydavau, kad nėr gra­
žesnio ir turtingesnio krašto už 
mūsų Lietuvą — Rytprūsius. Vi­
si mes laukėme karo pabaigos, 
kad galėtume grįžti į savo mielą 
laisvą Tėvynę. Bet gaila, viskas 
išėjo priešingai.

1945 m. balandžio 7 d. pas mus 
jau atėjo Amerikos kariuomenė. 
Mes visi, kurie nebuvome na­
ciai, džiaugėmės. Rusai jau bu­
vo prie Berlyno. Vokiečių radio 
vis dar skelbė, kad priešui pa­
daryta daug nuostolių. Matėsi 
vokiečių kareivių besislapstan­
čių, apiplyšusių ir prašančių duo­
nos. Daug jų nuėjo pas savo 
šeimas. Su laiku amerikiečiai 
juos surankiojo ir suvarė į be­
laisvę. Naciai vaikščiojo gal­
vas nuleidę ir niekas nenorėjo 
prisipažinti buvęs nacis. Užsie­
niečiai, kurių prievarta daug čia 
buvo privežta darbams — retas 
kuris dirbo. Kas norėjo galėjo 
grįžti į savo kraštą. Į rytų kraš­
tus mažai kas grįžo, nes ten vieš­
patavo rusai.

Amerikiečiai paskelbė, kad gy­
ventojai atiduotų turimus gink­
lus. Aš dar turėjau paslėptą me­
džioklinį šautuvą, tai ir tą nu-

Winnipeg, Can., vyksta visos Amerikos žaidimai. Paveiksle matome JAV sportininkus, stovinčius 
prie vėliavos. Greta stovi Venecuelos sportininkai.

nešęs atidaviau. Buvo gaila žiū­
rėti, kaip tie visi ginklai buvo 
aikštėje sukrauti, aplieti benzi­
nu ir sudeginti.

Amerikiečiai visai nekreipė 
dėmesio į paliktus visokius na­
cių užrašus. Tas jiems jau bu­
vo negyvas daiktas. Man prisi­
minė, kaip elgėsi “kultūringieji” 
naciai įsiveržę į Klaipėdos kraš­
tą. 1939 m. Jie tada lietuviškus 
užrašus ir vytį ne tik sunaikino, 
bet ir išniekino.

Įsisteigus amerikiečių komen­
dantūrai aš užsiregistravau ir 
buvau jų žinioje. Kaip buvo su­
žinota, kad Thuringija atiduoda­
ma rusams, tai mus visus surin­
ko, pakrovė į prekinius vagonus 
ir išvežė į Wurzburgo D. P. sto­
vyklą.
D. P. Stovykloje, Wuerzburge

Apie gyvenimą stovykloj daug 
ką būtų galima pasakyti. Turiu 
pasakyti, kad klaipėdiškiai gy­
ventojai buvo atstumiami. At­
rodė, kad žmonės, kurie taip da­
rė, apie klaipėdiškius nieko neiš­
manė. šitie žmonės nenorėjo ži­
noti, kad klaipėdiečiai lietuviai 
kovojo už Lietuvos teises. Ypač 
nemėgo tų, kurie su pažįstamais 
kalbėjo vokiškai. Daug klaipė­
diečių buvo iš stovyklų išskri- 
ninguoti arba ir visai nepriimti. 
Aš irgi buvau skrininguotas, bet 
iš stovyklos neišmetė.

D. P. stovyklose buvo visokio 
elemento — komunistėlių. To­
ki žmonės apie grįžimą negal­
vojo. Jie norėjo, kad ameriko­
nai visą laiką juos taip išlaikytų.

Stovykloje su visa šeima man 
teko gyventi kartu su kitais

žmonėmis. Savo kampą, buvo­
me atsitvėrę su paklodėmis. To­
kių žmonių, koki gyveno už pa­
klodžių, savo gyvenime aš nebu­
vau matęs. Visą laiką šlykščiau­
si keiksmai, kad, Dieve, apsau­
gok. Keikėsi ir vyras ir žmona. 
Komitetą prašiau mane perkelti 
kitur. Perkėlė prie kitos šeimos, 
bet atskiro kambario nedavė, da­
bar gyvenau su gerais žmonė­
mis. Po kiek laiko jiem gimė 
vaikas. Po to ta moteris pradė­
jo dūkti. Skandalino, mušė vy­
rą ir pradėjo mus negražiais žo­
džiais užgauliot.i Ji ir kitus įžei­
dinėjo, todėl jie buvo perkelti į 
kitą namą. iPo kiek laiko ši šei­
ma, kaip repatriantai iš stovy­
klos buvo išskrininguoti. Po to 
mums atkėlė kitą inteligentišką 
šeimą su kuriais gerai sugyve­
nome. Vienas komiteto pirmi­
ninkas V. manęs paklausė ar aš 
lietuvis. Aš jį laikiau geru žmo­
gum, bet nesupratau, kodėl jis 
manęs to klausė. Aš į tai nieko 
jam neatsakiau.

Pirmininkas paprašė mane ke­
liom dienom paskoluint rašomąją 
mašinėlę. Taip pat paklausė ar 
aš nenorėčiau eiti į komitetą 
dirbti ? Mašinėlę paskolinau, bet 
dirbti atsisakiau. Mašinėlę atsi­
ėmiau po 9 mėnesių, bet niekas 
net nepadėkojo.

Kartą nuėjau į komitetą pa­
klausti, kur dėti vaikus, kada 
žmona paskiriama į darbą? Prie 
stalo sėdėjęs J. U. atsakė: “Kas 
mums rūpi jūsų vaikai”. Tai 
buvo žmogus, kuris neturėjo ne 
tik mandagumo, bet ir vaikų. 
Jis lindo visur, kur tik galėjo.

Rūbų paskirstymas irgi ne­

buvo teisingas. Daugiausia gau­
davo tie, kurie dirbdavo (tarnau­
tojai). Prastesnius, kas likdavo 
atiduodavo kitiems. Net viena­
me susirinkime dėl rūbų pada­
linimo buvo kilęs didelis nepa­
sitenkinimas. Aš rūbų paskirs­
tymo ir į darbus skyrimo reika­
lų komitetui parašiau raštą nu­
rodydamas, kaip tas turėtų bū­
ti tvarkoma, bet į mano raštą 
niekas nekreipė dėmesio.

Kada stovykloje maistas žy­
miai pablogėjo, tai kiekvienas 
stengėsi kaip nors jo įsigyti. Su 
vietos vokiečių ūkininkais ėjo 
nelegali prekyba. Dažnai į sto­
vyklą atgabendavo jautį ir jį pa- 
piovę, labai aukštomis kainomis 
pardavinėdavo mėsą. Kaip ka­
da vokiečių policija atsekdavo 
ligi stovyklos vartų, bet be ame­
rikiečių leidimo į stovyklą įeiti 
negalėjo. Vieną kartą į stovyk­
lą jautį įvedė, bet tuoj pat at­
vykusi amerikiečių MP jaučio 
niekaip negalėjo surasti. MP 
pažadėjo nebausti ir jaučio ne­
atimti, bet prašė pasakyti kur 
jie jautį paslėpė. Jie nuvedė ir 
jautį parodė. Jis gyvas buvo 
ketvirtame aukšte.

Visuomet su malonumu prisi­
menu, kaip kunigas Trakis at­
vyko į stovyklą atlaikyti pamal­
das. Ponas Lacytis buvo suor­
ganizavęs bažnytinį chorą ir jam 
sėkmingai vadovavo. Lacytis 
Klaipėdoje buvo mokyklų pata­
rėjas. 1949 m. jis su žmona iš­
vyko į Ameriką.

Wuerzburgo apylinkės buvo 
gan įdomios. Pats miestas karo 
metu nuo bombordavimų labai

Humboldt Parko Lietuvių klubo piknikas
Gražiai pasižmonėta

Praėjusį sekmadienį, liepos 
23 d. jau “sumodernintame” 
senajame Jefferson miškelyje, 
pačiame Indian Road gale prie 
geležinkelio paunksnėje susi­
rinko ne tik northsaidiečiai, bet 
ir iš pietinės Chicagos Hum­
boldt Parko Lietuvių klubo na­
riai ir jų draugai.

Visas Jeffersonas buvo nusė­
tas įvairių grupių išvykomis 
bei piknikais. Net savuosius at­
skirti buvo kebloka ,nes lietu­
viams įprastoji vieta, kur ka­
daise ant kalnelio viename lie­
tuvių išvažiavime sėdėjo rašy­
toja Julė Žemaitė, ten išvesta 
kilpa automobiliams apsigrįžti 
ir pasistatyti. Ten pat a. a. Dr. 
T. Dundulis kalbėdamas jau­
nuolius ragino neiti į kapitalis­
tines kolegijas; ten pat Andru­
lis ir Bimba darbininkams rojų 
siūlė. Nuo jų trankių kalbų dre­
bulių šakos džiūvo, o dabar ir 
medžiai nugriuvo. O šičia, po 
šimtamečiai ąžuolai paunks­
nėje, sėdi taurieji lietuviai — 
Humboldt Parko Lietuvių klu­
bo nariai ir jų draugai. Pro 
ąžuolų properšas stiprus vėjelis 
prakaitą šluostė, nes diena bu­
vo labai šilta.

Svečius pasitiko Northsaidės 
avangardo veteranai K. Če- 
pukas, Vincas Maukus, F. Prū- 
sis, N. Matulis, A. Valskis, Kaz­
lauskas, na, ir ponios — B. Či- 
žauskienė, M. Baronienė, M. 
Kriaučiūnienė, O. Sudeikienė,

nukentėjo. Bet vistiek dar buvo 
užsilikę kaip kurių įdomybių.

(Bus daugiau)

Mankienė ir kt. Tiktai Spiritus 
movens — Dr. A. Montvido 
nebuvo. (Jis mirė praėjusiais 
metais). Atvyko ir retai bepa- 
s i rodąs dail. Mikas Šileikis su 
žmona, žodžiu, ramaus ir gra­
žaus svietelio buvo nemažai. 
Prie stalų vieni pinaklį lupa, 
kiti frukt vaseriu gaivinasi. 
Kazlauskas pasiūlė “macno- 
sios”. Čepukas ir sako: Geriau 
duok vyšnių sunkos. Tai nereiš­
kia, kad mudu ir kiti negalėtų 
išmesti po burnelę, bet jeigu 
“angelai sargai” nutvers auto­
mobilį vairuojant, tai-- sudiev 
leidimėlis vairuoti . . .

Moterų naujokių stalas, 
(mat, dabar Humboldt Parko 
Lietuvių klubas priima ir mo­
teris nariais), didelį sūrį dali­
na, kurį išlaimėjo. Žinoma, ne­
buvo nei dainavimo, nei muzi­
kos, nei šokių. Bet niekas tų 
malonumų, be kurių seniau bū­
davo neapsieinama, nepasige­
do. .. Net vešli žolė nebuvo 
pievoje paliesta.

Humboldtparkiečių išvyka 
buvo graži nuotaikinga.

Prof, šmakštas

TRUMPAI

♦

A. S. I). ir Korp! Vytis 
nariams pranešama, kad A. 
S. S. stovykla įvyks rugp. 28- 
rugs. Id., Big Sur, California. 
Čikagos skyriaus nariai gali 
registruotis pas Živilę Paliliū- 
naitę, 6113 S. Campbell Avė., 
telef. GR 6-4567.

Su pagarba, 
Živile Paliliūnaitė 
A. S. D. Pirmininkė

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Kada jau reikėjo susirinkti į tą 
volkšturmą, tai aš su žmona ir 
sūneliu Jurgučiu movėme link 
Thuringijos. Jau buvo aiškiai 
matyti, kad vokiečiai karą pra­
lošė. Liūdnas likimas ištiko 
tuos, kurie nespėjo pabėgti ir 
pakliuvo į bolševikų “malonę”. 
Mano laimė, kad nėjau į tą volkš­
turmą ir išbėgau. Buvau nutaręs 
su savo šeima nesiskirti.

Vežimus ir arklius palikau 
Rytprūsiuos pas tą dvarininką 
Rhode. Buvau susitaręs, kad 
viską pasiimsiu kaip grįšiu. Bet 
grįžti neteko. Rusai gavo dar 
daugiau vokiečių žemės, negu 
jie buvo užkariavę.

Pasitraukdami iš Rytprūsių 
su savimi turėjome tik vieną sū­
nelį Jurgutį. Jis tada buvo vie­
nų metų. Kitas — Karolis buvo 
Berlyne pas gimines. Pravažiuo­
dami pro Berlyną, dviem dienom 
sustojome jį aplankyti. Tuomet 
(11.1.1944) Berlynas jau buvo 
baisiai subomborduotas.

Gyvenimas Thuringijoje
1944 m. lapkričio 3 d. mes jau 

buvom Thuringijoj Eisenache. 
Po to apsigyvenome mažame 
miestelyje Bad Thai, pusbrolio 
gražioje viloje. Mūsų bagažą ga­
vome, tik dingo viena dėžė su rū­
bais. Iš pradžių gyvenome ne­
blogai, nes dar turėjome iš na­
mų šiek tiek lašinių. Sužinojome, 
kad rusai jau Brandenburgo pro­
vincijoj. žmona skubiai išvyko 
į Berlyną parsivežti sūnelį Ka­
rolį.

Po kiek laiko mane pakvietė 
į Arbeitsamtą ir davė darbą pas

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

METAMS

AR®’.

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

skyriuose

Federalines vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tai? žymes­
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite r._ 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

Lai- 
kas- 
pla-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4%, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu budu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

iTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY _______
TUESDAY _______
WEDNESDAY  
THURSDAY _____
FRIDAY_________
SATURDAY 

... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
_ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
_ Closed All Day
_ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
_ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
_ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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Taika ar karas?
Vidurio Rytų taikos ar karo klausimas pakybo ore. 

Arabų valstybių nusistatymas nepripažinti Izraelio reiš­
kia tik vieną dalyką: nežiūrint katastrofingo karo pra­
laimėjimo, jos yra pasiryžusios dar kartą išbandyti sa­
vo laimikį. Vadinasi, dar kartą kariauti su Izraeliu ir jį 
nušluoti nuo žemės kamuolio.

Tokios arabų valstybių nuotaikos išryškėjo Jungti­
nėse Tautose, kur buvo bandoma surasti formulę taikai 
Vidurio Rytuose. Atrodė, jog pasisekė tokią formule 
(atseit, tikslų taikos sąlygų apibrėžimą) surasti, kai 
Jungtinės Amerikos Valstijos ir Sovietų Sąjunga po ilgų 
derybų sutiko Jungtinėms Tautoms pasiūlyti rezoliuci­
ją, kuri reikalautų, kad Izraelis atitrauktų savo kariuo­
menę iš užkariautų sričių. Tačiau tas reikalavimas bu­
vo sąlygojamas, būtent: arabų valstybėms buvo stato­
ma sąlyga, kak jos pripažintų Izraelį.
i Kai Gromyko ir kiti Sovietų atstovai nuvyko su 
arabų delegacijomis pasitarti ir parodė rezoliuciją, tai 
arabai piestu stojosi, pareikšdami, jog rezoliucija jokiu 
būdu jiems nėra priimtina. Ir nepriimtina yra statoma 
sąlyga, kad arabai turi pripažinti Izraelį kaipo nepri­
klausomą valstybę.Ypač nesukalbami pasirodė Alžirijos 
ir Sirijos atstovai, kurie nenorėjo nieko girdėti apie Iz­
raelio pripažinimą.

Po tokio arabų griežto nusistatymo kompromisinė 
JAV ir Sovietų Sąjungos rezoliucija buvo numesta, kaip 
sakoma, į krepšį: ji nebebuvo pasiūlyta Jungtinėms Tau­
toms svarstyti.

Tokiu būdu Vidurio Rytų taikos klausimas pakybo 
orte. Suprantamas daiktas, jog Izraelis dabar visiškai nė­
ra linkęs pasitraukti iš užimtų sričių. Toks pasitrauki­
mas pasidarė neįmanomas, kai arabų valstybės atvirai 
kalba apie karo atnaujinimą ir daro žygius tokiam ka­
rui pasiruošti.

Ir vis dėlto tenka pasakyti, jog taika ar karas Vi­
durio Rytuose ne tiek priklauso nuo arabų, nežiūrint jų 
šūkavimų ir grūmojimų, kiek nuo Sovietų Sąjungos.

Negaudami tinkamos paramos, o ypač ginklų, ara­
bai būtų bejėgiai ir nedrįstų karo pradėti. Greičiausiai 
laipsniškai jie atvėstų ir bandytų Susitarti su Izraeliu. 
O jei viena kita arabų valstybė taiką padarytų, tai ir 
pas kitas atslūgtų karingumas.

Taigi, dabar viskas priklauso nuo Sovietų Sąjum 
gos: jeigu ji ir vėl pradės'be jokios atodairos siųsti pa­
čius moderniškiausias ginklus arabams, kad jie galėtų 
pasiruošti “šventajam karui”, būtent Izraeliui sunaikin­
ti karui, tai ramybės Vidurio Rytuose nebus.

Kyla klausimas, ar Sovietų Sąjunga, kuri 1948 m. 
oficialiai pripažino Izraelio nepriklausomybę, dabar pri­
taria arabų siekimams tą nepriklausomą valstybę sunai­
kinti?

Pritaria ji, ar nepritaria, tatai netrukus paaiškės. 
Jei arabų valstybės vėl Maskvos bus ginkluojamos mo- 
demiškiausiais ginklais ir tų ginklų galės gauti didelį 
kiekį tai tas reikš, jog Sovietų Sąjungai visiškai nerūpi 
taika Vidurio Rytuose.

VACLOVO SIDZIKAUSKO ŽODIS
Min. Vaclovo Sidzikausko žodis, atsisveikinant su a. a. 

Vytautu Stašinsku, Lietuvos Generaliniu Konsulu, 
1967 m. liepos 17 d., New Yorke

Vytauto Stašinsko Nebėra. 
Klastinga liga staiga ir pačia­
me gyvenimo pajėgume sunai­
kino gyvybę didžiai nusipel­
niusio valstybės vyro, ėjusio 
atsakingas ir garbingas Ne­
priklausomos Lietuvos Gene­
ralinio Konsulo New Yorke pa­
reigas.

Įgimtos velionies būdo sa­
vybės ir išsimokslinimas na­
tūraliai skyrė jį diplomatinei 
tarnybai. Užsienio Reikalų Mi­
nisterija Kaune ,Belgijos sosti­
nė Briuselis ir pagaliau New 
Yorkas — buvo tarnybiniai 
Vytauto Stašinsko etapai. Ant­
rasis pasaulinis karas ir jo 
pradžioje Lietuvą nusiaubęs 
didysis negandas įšaldė Vy­
tautą Stašinską šiame mieste, 
privertė jį, įvairias konsulari- 
nes pareigas einantį, išgyventi 
jame beveik trisdešimt metų, 
kas normaliose sąlygose dip­
lomatijoj yra neįprasta.

Vytautas Stašinskas ne tik 
buvo didžiai sąžiningas ir pa­
reigingas valstybės atstovas, 
bet drauge jis buvo ir didelis 
patriotas, kietų principų vals­
tybininkas, nepalaužiamas ko­
votojas už Lietuvos nepriklau­
somybės ir laisvės atstatymą. 
Aukštos pareigos, kurias jis 
ėjo, simbolizuoja Lietuvos 
valstybės de jure egsistenci- 
ją, nepaisant prievartinės so­
vietinės inkorporacijos. O ta­
tai yra ir bus didelė atrama 
mūsų tautos kovoje dėl savos 
valstybės, dėl laisvės. Vytau­

PO LIETUVIŠKU VESTUVIŲ
Net svajoti Rūta Margarita 

Puodžiūtė nesvajojo, kada ji 
prieš porą metų po įtemptos 
Tėviškės parapijos choro liau­
dies giesmių plokštelės paruo­
šimo repeticijos atsisėdo pail­
sėti Marquette Parko lietuvių 
evangelikų liuteronų Tėviškės 
bažnyčioje, — nesvajojo, kad 
ji greit toje pat vietoje iškil­
mingai pasižadės likti to pat 
choro nario ir net savo kaimy­
no Algimanto Kiemaičio išti­
kima gyvenimo drauge. 

tas Stašinskas Buvo Tad Tęs­
tinio Lietuvos Valstybingumo 
Simbolis.

Jei mes liūdime ties kiek­
vienu svetur mirusio lietuvio 
karstu, lai ypač skaudžiai iš­
gyvenome tokių valstybininkų, 
kokiu buvo Vytautas Stašins­
kas, mirtį. Guodžia mus žino­
jimas, kad tauta susideda ne 
tik iš gyvųjų, bet ir iš mirusių­
jų. Savo nuveiktais darbais ir 
savo asmenybės kilnumu mi­
rusieji ir įkvepia ir skatina 
gyvuosius ir yra pavyzdys 
tiems, kurie palieka.

Visas Vytauto Stašinsko gy­
venimas buvo skirtas Lietuvai. 
Nebuvo jam lemta sulaukti 
dienos, kai Lietuva ir vėl bus 
laisva ir nepriklausoma. Že­
miškuosius jo palaikus pri­
glaus, kad ir svetinga ir mums 
drauginga, bet vistik ne sava 
žemė. Mes, kurie kovojame ir 
veikiame dėl tų pačių idealų 
ir kurie glaudžiai bendradar- 
biavom su velioniu, tikime, kad 
Lietuvos valstybei atsikūrus, 
Vytauto Stašinsko palaikai il­
sėsis tojo žemėje, kurioje jis 
gimė ir dėl kurios laisvės ir 
šviesios ateities jis iki pat pas­
kutinio atodūsio sielojosi.

Lietuvos Laisvės Komiteto, 
Lietuvos Delegacijos Paverg­
tųjų Europos Tautų ir savo 
vardu reiškiu gilią užuojautą 
ir tariu nuoširdų paguodos žo­
dį velionies Vytauto seseriai, 
giminėms čia ir Tėvynėje, ar­
timiesiems ir draugams.

Sekmadieninės popietės sau­
lutė, savo spinduliais per baž­
nyčios langą glamonėdama 
jaunos merginos veidą, be abe­
jo, bus davusi Algimantui 
Kiemaičiui ženklą, kad iš viso 
gražiausių merginų būrio, ji 
bus geriausia jo gyvenimo ben 
drininke. Jos patrauklus gro­
žis, jos puiki laikysena, bus 
jo širdį taip sužavėję, kad ne­
reikėjo jam klausti: “Ar tu 
moki verpti, ar tu moki aus­
ti...” Be to, jis žinojo jos stro­

pų dalyvavimą choro repetici­
jose, jos pareigingumą parapi­
jos Sekmadienio mokyklos 
darbe ir šiaip jaunimo veiklo­
je.

Todėl š. m. saulėtą ir šiltą 
liepos mėn. 8 d. popietę Mar­
quette Parko lietuvių evange­
likų liuteronų bažnyčioje Al­
gimantas Kiemaitis, Tėviškės 
parapijos choro valdybos da­
bartinis pirmininkas, gavo to 
paties choro narę Rūtą Mar­
garitą Puodžiūtę už žmoną, 
kuri dalinsis su juo visais gy­
venimo džiaugsmais ir pasi­
taikinančiais sunkumais, šių 
dviejų meilės ir laimės kupinų 
širdžių religines jungtuvių 
apeigas atliko kun. Ansas Tra- 
kis daugybės svečių akivaizdo­
je. Pažįstantieji Algimanto ir 
Rūtos Kleinaičių lietuvišką 
veiklą išreiškė viltį, kad nau­
jai sukurtasis šeimos židinys 
liks ir toliau sąmoningai išti­
kimas tėvų dvasiai, kalbai ir 
papročiams.

Jungtuvių religinių apeigų 
metu minėtoje bažnyčioje, be 
bendrai giedamų ir Ramintos 
Lampsatytės vargonais palydi­
mų lietuviškų giesmių, Bronė 
Variakojienė ir Leonas Gružas 
giedojo duetą iš Gaetano Do­
nizetti kūrybos. O kaip Sek­
madienio mokyklos mokyto­
jai, jaunąjai Rūtai Kleinaitie- 
nei, Dr. Adelės Trakiems pa­
ruošta sekmadieninės mokyk­
los grupė sugiedojo “Viešpats 
yra mano ganytojas”. Tėviš­
kės parapijos choras pasveiki­
no jaunavedžius su gražiomis 
Franz Schubert ir Norman Ra­
msey kompozicijomis. Chorui 
vadovavo Jurgis Lampsatis.

Čia norėtųsi pastebėti, kad 
šių vestuvių svečių tarpe ne­
mažai dėmesio buvo atkreipta 
į pamerges ir pabrolius. Jie 
visi ne tik jauni, bet ir geri 
kandidatai kitų vestuvių pa­
kėlimui. Jų sudėtis buvo: Al­
fredas Kiemaitis ir Violeta 
Puodžiūtė, Ervinas Naujokas 
ir Rūta Srugytė, Vilius Mikai- 
tis ir Ingrida Orentaitė, Valte­
ris Kiaupa ir Ingrida Gibišai- 
tė. Gėlių* nešėjomis buvo Rūta 
Kleinaitytė ir Linda Veitišrei- 
derytė. Abiejų jaunųjų tėvai, 
kiek Vilius ir Nina Misiūnaitė 
— Puodžiai, tiek ir Petras bei 
Marij a-Česnai tė-Kleinaičiai tą 
dieną galėjo pilnai didžiuotis 
savo gerai ir lietuviškoje dva­
sioje išauklėtais vaikais. Taip 
išauklėti vaikai ne tik liks sa­
vo tautinėje bendruomenėje, 
bet jie nepamirš savo tėvų, 
kada pradės juos slėgti senat­
vės našta.

Su kun. Anso Trakio dvasiš­
ku palaiminimu buvo pradėta 
vestuvinė puota B. Pakšto sve­
tainėje. Salė prisipildė svečių 
iš arti ir toli. Toje puotoje da­
lyvavo net trys dvasiškiai, kas 
pas evangelikus Lietuvoje bū-

Alvudas Naujienų išvykoje užima vaikus kūrybiš­
kai: devynmetis Arvydas Žygas džiaugiasi nulip­
dęs dramblį, Aldonai Sobięskienei vaikų lipdybą 

prižiūrint.

tų buvęs kaip puotos didingu­
mo pažymys. Kaip visada, taip 
ir šiose vestuvėse, netrūko kal­
bų, kurios, kaip sąkoma. sve­
čiams pro vieną ausį įėjo, o 
pro kitą vėl išėjo. Apie tai bu­
vo galima spręsti iš ūžesio 
kaip bičių avilyje. Juk paga­
liau ne visi dalyviai suprato 
apie ką kalbama, nors Leonas 
Gružas, pravesdamas tą vestu­
vių oficialią dalį, skaitė įvai­
riomis kalbomis gautuosius 
sveikinimus.

Tad ir “mano sielai šian­
dien šventė...” savo trumpo­
je kalboje pareiškė kun. An­
sas Trakis, tikriausiai ne teo­
loginėje, bet tautinėje prasmė­
je galvodamas. Jam juk di­
džiausias džiaugsmas, kad du 
veikliausi jo parapijos nariai 
surado vienas kitą. Jis gal 
daugiausia tikisi, kad jaunoji 
pora pasidarys ateityje dar 
veiklesnė, dar ryžtingesnė vi­
suomeniniame darbe.

Toliau kalbėjo kun. Jonas 
Pauperas, K. Kikutis iš SI. 
Louis, Dr. Adelė Trakienė ir 
Jurgis Lampastis. D r. Adelė 
Trakienė užgyrė jaunosios Rū­
tos Kleinaitienės pasitarnavi- 
iną Tėviškės parapijos Sekma­
dienio mokykloje, o Jurgis 
Lampsatis tarpe kitko pastebė­
jo, kad iš 5 asmenų Puodžiaus 
šeimoje, keturi asmenys pri­
klauso Tėviškės parapijos cho­
rui. Trečiojo puotoje dalyva­
vusio dvasiškio, kun. Jono 
Juozupaičio, pasisakymo šia 

proga neteko girdėti, nes jis 
nekalbėjo.

Gaila, kad to viso linksmu­
mo melu Ninos Misiūnaitės — 
Puodžiuvienės ir Viliaus Puo­
džiaus širdis gaubė kartu liū­
desys, kad jų sūnus Algiman­
tas negalėjo dalyvauti savo se­
sulės Rūtos vestuvėse. Algi­
mantas Puodžius tarnauja ka­
riuomenėje ir dabartiniu laiku 
randasi Japonijoje, Okinavos 
saloje.

Prie gražios, linksmos B. 
Pakšto muzikos, ir po jo taip 
malonių komplimentų Tėviš­
kės parapijos adresu, šių ves­
tuvių svečiai linksminosi visu 
vestuvių įkarščiu. O kad pačios 
vestuvės buvo tikrai lietuviš­
kos, užtenka žinoti, kad du tos 
pačios tautos vaikai savo dar­
bais ir galvosena įrodė, kur 
jie priklauso.

Valteris Bendikas

j—------- SKAITYK KASDIEN---------------

NAUJIENAS
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Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

FIGHT HEART DISEASE

POVILAS LAURINAVIČIUS

BE DRUSKOS...
(ROMANAS)

3
Goštautas vartaliojosi lovoj ir dėl aibės 

minčių užmigti negalėjo. Blaškė jį ir už 
lango jazminų krūmuose svirplių čirški­
mas. Pro vazonėlių žalumynus lange 
šmeižavo blanki mėnulio šviesa klaikiais 
šešėliais asloj. Šiaudų čiužinys, neįprastai 
kietas ir Šnarus, erzino jį. Padrikos min­
tys, it niūrūs asloj šešėliai, vis ryškėjo ir 
bluko. Svarūs Justo Raudos žodžiai mai­
šėsi su Ivano, Dunios vaizdais.

— Jei ne Rauda, — mąstė jis, — bū­
čiau burliokui krituolius pardavęs ir drus­
kai, sacharinui pirkti pinigų turėjęs... Bet 
prie to kvailio-doruolio, juk negalėjau. 
Nors Rauda nepliurškis ir, jei ką sako, į 
akis pasako, bet supykęs galėtų į žmones 
išnešti! O jei pasiektų dar ir kunigo-ka- 
peliono aus??! Toks savo buvusiam dar­
bininkui pardavimas, “tiesuolio” Raudos 
požiūriu, mat, neagrbingas, nesąžiningas... 
Raudos pasielgimas- nukreipti burlioką į 
savo sodą, yra daugiau negu įžūlus, sta­
čiai, kiršinantis lindimas į pono-darbinin- 
ko Santykius: Tai bjauriausias įžūlumas, 
vertas Dievo rūstybės ir keršto bausmės! 
Kaip šis “tiesuolis” galėjęs išdrįsti mano 
žinioj esantį darbininką į savo sodą pa­

siųsti ir tuo akiplėšiškai, žiauriai mano 
garbės kaukę nuvožti! — pašokęs guoly­
je Goštautas net nusispiovė.

— O jei būčiau maskoliui obuolų da­
vęs? Ne! Tai būtų priešinga mano prigim­
čiai! Kad ir beveik nieko nekainuoja kri- 
tuoliai, bet pats veltui davimo faktas yra 
žalingas ir tuo brangus! Jis nepakentė ką 
nors duoti, — tatai reiškė nustoti. Duo­
dant darbininkas tvirkinamas. Davimas 
ugdo gavėjo nedėkingumo, neįvertinimo, 
išlepinimo ir pataikavimo jausmą. Nie­
kam ničnieko neduoti: Geriau nereikalin­
gą daiktą sunaikinti! Tačiau galima ir 
reikia tik pažadėti ir tuo taip paveikti ga­
vėją, kas lygu bus davimui už davimą. 
Žadamasis davimas yra vertybė, už ku­
rią gaunama konkreti gėrybė, kuri nieko 
juk ir nekainuoja.

— Negaliu prileisti, kad brangi verty­
bė, nors ir mėšlo pavidale, kristų ant Rau­
dų rėžio! — gulėdamas aukštielninkas 
samprotavo Goštautas. Be to, pasimaišęs 
Rauda pakenkė Goštauto santykiams su 
Dunia: jis ją užpykdė ir tai padarė ne sa­
vo valia, bet aplinkybių priverstas. Vis 
Goštauto akyse šmėkšojo, sukėsi, ore plez­
deno Valio glėby Dunia.

— Glėby sukdamas dar nuneš ją, ap­
saugok, Viešpatie! Ko vertas būtų mano 
— našlio, vienišo žmogaus gyvenimas be 
Dunios?

Nuo gėlių ir kryžiaus lange, klaikiam 

šešėliui užkritus jau ant pagalvės, apėmė 
jį jos netekimo šiurpi baimė...

Obely suūkė apuokas. Jis užsimerkęs 
regėjo Dunios padrikus ant apnuogintų, 
dailių pečių plaukus, jos ugningas, žėrin­
čias pykžiu akis.

— Prieš tai, kaip bulius ant ragų, ne­
šiojo ir suko ją prakeiktas Valys! Vos tik 
bernui prisilietus, ji pasidarė iš karto įžū­
li ir išdidi, Tai rodė jos siaubingas akių 
žibėjimas, — samprotavo Goštautas.

Pakėlęs galvą nuo pagalvės, įdėmiai 
įsiklausė Dunios alsavimą už sienos.

E Aš gi ponas! Reikia veikti! — prašna­
bždėjo ir, kaip įgeltas, pašoko iš šiaudų 
šnarančio guolio.

— Jei ne-išsiaiškinti... — Kelis sykius 
peršmižinėjo basas aslą ir, valingai nusi­
teikęs, tyliai, lyg baltas vaiduoklis, nus­
linko paslaptingai į miegamąjį pas Du- 
nią...

Mėnulio šviesos sraute gulėjo įmant­
riai patraukli, nuodėmingumu dvelkianti, 
kaip dar niekad. Jis akylai Dunią stebė­
jo ir jautė, jog jo, pono valia, tirpsta aki­
mirkom. Plastanti šviesa dengė jos šiltai 
aikštingą veidą blyškumu. Jos apnuogin­
ta krūtinė, padrikai palaidi ant pagalvės 
bronzo plaukai, nuodėmingai žavi poza, 
sukėlė laukinio geismingumo įniršį, tvin­
dė šėlimo antplūdį ir stūmė į alpų pasi­
tenkinimą plazdėjimo atgaivoj. Nutvisko 
jo veide šypsena; jaukiai šiurpi šiluma 
siūbtelėjusi nuplasnojo kūnu ir reiklus 

įnoringumas aptemdė protą. Rodėsi, kad 
dilginantieji smeigulėliai riedėjo kūnu... 
Suglumęs atsisėdo ant lovos krašto šalia 
jos ir, nuolankiai pasilenkęs, pabučiavo 
skruostą. Ji pramerkė žvilgančias variu 
akis ir nemirktelėjusi vėrė jį... Veidas 
nė nekrustelėjo.

— Dunia! Dunienka!
Prasivėrė juslingos jos lūpos ir... — 

Ko nori?
— Duniečka, mano Dunia!
— Meilus, kai užsimanai! Pasitrauk!

• — Išklausyk, —, tu nesupranti.
— Viską supratau: — vadinai žmona... 

Žadėjai vesti... Nebetikiu daugiau! Išeik! 
Arba — aš...

— Išklausyk, balandėle! — spaudė jos 
ranką ir įtikinančiai maldavo:

— Dunienka! Aš myliu tave! Tu nesu­
voki, jog aš svetimų akyse privalau vai­
dinti, menamai tau žiaurus būti, kad ne­
įtartų, jog esi ne mylima žmona, bet tik 
rusė-tarnaitė.

— Aš noriu būti žmona ne tik naktį, 
bet dieną, visad! Žadėdamas vesti, — me­
luoji, apgaudinėji ir mane, kaip rusę, že­
mini kitų akyse!

— Suprask! Išklausyk, prašau: Rauda 
ir kiti-prakeikti, pastebėtų mus besimylin- 
čius, mane-tavo poną, su tavim-mano tar­
naite, niekur vietos ne būtų man. Pirštais 
subadytų! Nustočiau garbės. Žinia pasie­
ktų kunigą-kapelioną! Kas tada? Sup­
rask: Pasitikėk manim, nes žinau, ką da­

rau ir viską darau, kad tik gerai mums 
būtų!.,

— Kaip gali gerai būti? Valys kalbėjo­
si su Raudų klieriku-tu negali mane vesti!

— Kodėl?
— Tu negali tikybos pakeisti; juo la­

biau aš-sentikė... Melavai, išnaudojai ma­
ne.

Dunios žodžiai smigo kandžiai jo šir­
din. Ir ji šmėkšiojo Valio glėby jo akyse. 
Goštautą apėmė atšiauri jos netekimo bai­
mė.

— Pažadas! Tai neapmokama vertybė, 
nešanti savaime gėrį... Vedybų svajai 
griuvus, statau nuostabų pažado rūmą, 
kurio jokie priešai nebesugriaus!

Jis griebė jos abi rankas ir, lipšniai 
jas bučiuodamas, dusliai kalbėjo:

— Duniečka! Žiūrėk į mane! Įsidėmėk! 
Užrašau tau visą žemę, pastatus, gyvulius 
ir turtą! Viską tau, tik tau, mano balan­
dėle! Supratai? Ji, ūmai pašokusi atsisė­
do ir, galvą papurčiusi, smeigė Goštautą 
veriančiu su nuostaba žvilgsniu.

— Netiki?
—Juk turi tu kunigą-įpėdinį! Ar gali, 

kaip sakai, ir taip?

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti 
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DR. ANNA BALIONAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobiliu draudimai.

LIŪDNAS PRIERAŠAS
Antaną Rūką amžinastin palydėjus

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak.
Šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pinnad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 84)873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. efiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu;
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tai. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Raz. tol.: WA 5-3099

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
JFISO V AL.; pirmad., antrad., trečiad., 
j- penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71»t STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tolof.: Glbson 8-6195

/rniua ligonius pagal susitarimą. Dėi 
/aianUos skambinti telefonu HE 4-2123 
•ei leatsiliepia, uu telef. GI 8-6196

f oi. vtiso: 84/ * 58u0; rei. PR 6-425V

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tol. 767-2141 Namę 6344850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 

_ ____ (Arch Supports) ir t. t
Vai.. 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

'i.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
VĖSINTUVAI, VĖSINTUVAI...

TUOJ WVĖSINIES

SPALV. TV. — SPEC. KAINOS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITI If SKAITYTI
I * d T I E N * <

Atsiskleidžiu gražią antstali- 
nę knygą: Antanas Rūkas, 
Mano tautos istorija. Jo paties 
ranka Įrašyta. ‘“Mielam........
Antanas Rūkas. Čikaga, 1966. 
8. 1 d. Rodos, dar ir rašalas 
nenudžiūvęs, bet Antano Rū­
ko istorija jau parašyta. Va­
kar jį pati amžinastin palydė­
jome........

Diena karšta. Termometras 
Western Avenue rodo 96 laips­
nius (aukščiau) nulio, o Evans 
laidojimų koplyčioje ir švie­
sos, ir temperatūra, ir atmos­
fera kad rodos čia būk ir no ­
rėk........

susidomėjęs 
susirinkę ir 

seni 
arti- 
pus- 
Do- 
vai-

paraudusio-

KANADOS ŽINIOS
Lietuviai Kanados 
šimtmečio parade

LONDON, Ontario. — Lon­
dono mieste Kanados šimtme­
čio paradas buvo tikrai Įspū­
dingas ir eisenos miesto gat­
vėmis užsitęsė porą valandų.

Tarp kitų etninių grupių bei 
visų gausių kanadiečių dali­
nių lietuviai dalyvavo net tre­
jais atskirais atvejais: 1) pri­
sidėjo prie nešimo milžiniškos 
Kanados vėliavos (Giant flag), 
2) prisidėjo prie Baltijos tau­
tų (su vėliavomis) žygiuotos 
ir 3) turėjo savo atskirą laivą 
(float), vaizduojantį lietuviš­
kos kaimo sodybos (pirkios) 
kampą su kieme puikiu dro- 
žiniu-lieluvišku kryžium. To­
lėliau buvo tautiniais rūbais 
jaunimas rugiapjūtės pabaig­
tuvių proga bei kitais kaimui 
būdingais reiškiniais. Laivas
— lietuviško kaimo vaizdelis,
— Šimtmečio Komiteto, tarp 
kilų gausių laivų, buvo pripa­
žintas geriausiu ir istorinių 
bei kultūrinių laivų grupėje 
laimėjo pirmą vietą.

šis laivas pareikalavo dau­
gelio pastangų;, lėšų ir darbo. 
Visa lai ant savo pečių išnešė 
E. Daniliūnas, M. ir D. Chai- 
nauskai, J. Benderaitis, L.Blis- 
kis, Jaunimo Sambūris “Balti­
ja” ir kt.

Nors darbo diena, bet žmo­
nių veik pilna salė. Nors va­
karykščiai čia pat įvyko atsis­
veikinimo akademijėlė, bet 
daugelis (buvusiųjų) draugų 
iš darbo ir pareigų atsiprašo 
vėl čia atvyko. Ne nuo karščio 
pasislėpti, bet draugo palydė­
ti. O draugas ramių-ramiau- 
siai guli išeiginiais apsirengęs, 
švarutėliai paklotoje puošnio­
je lovoje su dangčiu, kurs yra 
plačiai atvožtas, bet užsivoš 
amžinai tik graboriui ženklą 
davus.

Antanui dabar visiškai nes­
kubu. Rodos, 
klausosi, ką čia
atokiau susėdę buvę geri 
pažįstami, kai kurie buvę 
mi, net draugai, apie jį 
balsiu kalba. Tik Elena, 
bilas ir Linas (žmona ir 
kai) išverktomis
mis akimis sėdi ir tyli.

A. Kučys sumobilizavęs grab- 
nešius dar paprašo Dr. Vandą 
Sruogienę tarti paskutinį žo­
dį. Ji jausmingai padėkojo An­
tanui už jai sunkiomis aplin­
kybėmis atgabentą pirmąją ži­
nią apie iš Stutthofo kaceto iš- 

I sigalbėjusio Balio Sruogos li­
kimą ir užtikrino, kad ir vie­
nas, ir kitas nėra miręs, nes 
pasilieka savo darbuose ir ar­
timųjų širdyse.

Po to pagal giaboriaus ko­
mandą praeidahii pro amžinai 
nurimusį veidą kiekvienas 
akimis gerte įgėrėme vaizdą, 
kad ko ilgiausiai pasiliktų pa­
sąmonėje, išsirikiavome ir sek­
dami paskui jau užvožtu dang­
čiu, į ilgą juodą patogų limu­
ziną įkeltą Antaną Rūką nu­
važiavome toli toli į miesto 
pietus, kur yra didžiausi ka­
pinių miestai, kur Antano lau­
kė plačiai atvertos durys į am­
žinybę. ..

Durys užsitrenkė ir nutilę 
palydovai Debiliais grįžo prie 
savo limuzinų. Finila Comoe- 
dia Divina. Who’s next?

Atsiskleidžiu gražią antsla- 
linę knygą, kurios paskutinis 
posmas pavadintas LIŪDNAS 
PRIERAŠAS:

Kanados Lietuvių 
dienos programa

NUI-sios Kanados Lietuvių

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

A

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tol.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

Užlūžo mano rašymas, 
nes ši diena yra istorija rytojui...
Pakibo praeitis,
didinga ir menka, ir spindinti,

/ir drumzlina,
pakibo metų tūkstančiai, 
tarytum rudenį paskutiniausias

/lapas
medžio šakoje, 
drebėdamas nukrist ir mirti...
Aš šią istoriją rašiau toli nuo 

/Lietuvos 
ir pasiilgęs sunkiai, slegiamai...
Juk nieko ten nepalikau.
Gal pora mylimųjų, kurios 

/paseno,, 
draugus, kurių vieni pasimirė, 
antri mane užmiršo,
gatvelės vaizdą Vilniaus mieste...
Bet aš vis gyvenu.
Ir mano kraujuje 
ir nervuose,
Įir jausmuose, 
ir mąstyme
Įgyvena
Visa ta amžių amžinųjų praeitis...

J. Pr.’NAUJirNOS" KIEKVILNODARBO 7V0<M’tSDRAUGAS IR BIČIULIS

Dienos ir laisvųjų lietuvių pa-l 
sirodymo Pasaulinėje Parodo­
je Montrealyje nustatyta se­
kanti programa:

1967 m. rugsėjo 2 d. (šešta­
dienis) :

10 vai. — krepšinio turnyro 
pradžia Richard gimnazijos 
sporto salėje, 4100 Champlain 
Blvd., Verdun. Dalyvauja Ka­
nados lietuvių sporto klubų 
vyrų komandos.

1 vai. p. p. — Expo 67 Pa- 
lestre St. Helene (Plaine de 
Joux) laisvųjų lietuvių meni­
nių vienetų pasirodymas.

7 vai. 30 min. vakaro — ba­
lius — šokiai ir iškiliosios Ka­
nados lietuvaitės rinkimai 
Paul Sauve arenoje, Pie IX 
Blvd, ir Beaubien g. kampas 
(įėjimas iš Beaubien gatvės).

1967 m. rugsėjo 3 d. (sek­
madienis) :

11 vai. — pamaldos R. kata­
likams Expo 67 bažnyčioje, 
St. Catherine ir St. Denis gat­
vių kampas.

11. 30 v. šv. Jono liuteronų 
bažnyčioj, 3591 Jeane Mance, 
pamaldos evangelikams.

2 vai. 30 min. p. p. — Ak­
tas — Koncertas Salle Claude 
Champagne, 2<K) Bellingham 
Road. Programoje: 
tan Operos solistė 
Hamiltono tautinių 
pė “Gyvataras” ir

Metropoli- 
L. Šukytė, 
šokių gru- 
Montrealio

Aušros Vartų parap. mišrus 
choras.

6 vai. p. p. — Expo 67 Pa- 
Jestre St. Helene (Plaine de 
Joux) laisvųjų lietuvių meni­
nių vienetų pasirodymas.

10 vai. vakaro — jaunimo 
pjasilinksminimas — šokiai 
šv. Kazimiero parap. salėje, 
3126 Parthenais St.

A. A.

ANTANUI RŪKUI
mirus,

jo žmonai ELENAI, sūnums DORILUI ir LINIU, jų 
gilaus liūdesio valandoje, reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą ir kartu liūdime —

STASĖ IR JONAS KELEčIAI

Mūsų brangiam nariui

A. A.

ANTANUI RŪKUI
mirus,

giliame liūdesyje jo žmoną ELENĄ ir sūnūs DOBILĄ 

bei LINĄ užjaučia ir kartu liūdi

VARPININKŲ FILISTERIŲ DRAUGIJA

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
pervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

SKAITYKITE

II

Dvylikos metu Larry Jones negali smarkiai bėgti, bet įo ranka la­

bai mikli ir jis Linglestown, Pa., žaidžia Mažojoje Lygoje.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny­
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to­
kių draugų.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk» 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Avo. — 586-122S

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Dalis
K V I E T K I N I N K A 8 

Gėlės Vestuvėms, Bank ietims 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-73tl

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
• A • Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

te

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASARIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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DUOKITE ŽINIŲ APIE LIETUVOS 
GYVENTOJŲ NAIKINIMĄ

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia

Vyriausiam Lietuvos Išlais­
vinimo Komitetui pasiūlius, 
Lietuvos Tyrimo Institutas su­
tiko rinkti ir skelbti martirolo- 
ginę medižagą apie Lietuvos 
gyventoju žudymą, kankinimą, 
kalinimą Sovietų Rusijos ir 
Nacių Vokietijos okupacijos
metu.

Jau yra sukaupta apsčiai 
medžiagos, tačiau, kaip aps­
kaičiuojama, abu okupantai 
yra išnaikinę apie 700 tūkstan­
čių Lietuvos gyventojų. Todėl 
norima surinkti kiek galint 
daugiau dokumentuotos •me­
džiagos iš dar gyvų liudininkų

MAINTENANCE HELPER 
25 to 45 

Must have Industrial Experience 
and Working Knowledge of 
General Plant Maintenance. 

Must Ry Mechanically Inclined.
Rate is 3.275 per hour. Paid 
Hospitalization, Insurance 

and Pension Plan. 
Apply in Person 
SUCREST CORP

E. NORTH WATER ST.

lik

oku-
1940

330

& P MECHANICS
OPPORTUNITY

seniority with large airline

program includes improved

pay scale andt fringe

working environment

Enjoy small airline 
benefits.

Our new expansion 
and facilities.

All personnel receive complete initial training 
courses.

To arrange for transportation for interview contact:

and annual refresher

Write, Wire Or Call Collect 317 241-8201

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Lietuvos Tyrimo Institutas, 
pasiėmęs medžiagos rinkimo 
darbą, šį uždavinį galės tinka­
mai atlikti tik tada, kai mūsų 
visuomenė aktyviai prie šio 
darbo prisidės. 'Todėl Lietuvos 
lyrinio Institutas kviečia visus 
į taik i ir prašo jam siųsti to­
kių žinių:

1) apie atskirų asmenų suė­
mimus, kankinimus, kalini­
mus, nužudymus, išvežimus iš 
Lietuvos, duodant — kas yra 
žinoma — vardus, pavardes, 
tėvų vardus, amžiuj, gimimo 
vietą, suėmimo ar nužudymo

laiką ir vietą, kas suėmė, kali­
nimo bei ištrėmimo vietą ir 
koks jo likimas;

2) apie masinius žmonių su­
ėmimus, išžudymus, ištrėmi­
mus, kada ir kur tai įvyko, 
kiek žmonių buvo paliesta, kas 
lai vykdė (Pvz., Pirčiupis, Pra­
vieniškės. Rainiai ir pn.);
3) apie partizaninių kovų me­

tu vienaip ar kitaip žuvusius, 
ištremtus, kankinius, kalintus, 
apie tolimesnį j į gyvųjų 
my:

Žinios reikalingos nuo 
pacijos pradizos, t. y., nuo
metų birželio 15 d.ligi dabar.

Žinių ar ištisų sąrašų suda­
rytojas duoda savo vardą, pa­
vardę ir adresų. Žinių suteikė­
jui pageidaujant, jo pavardė 
nebus skelbiama.

Žinias ir kitą koresponden­
ciją prašome siųsti šiuo adre­
su: Lithuanian Reserch Insti­
tute, 29 West 57 St., FL 10, New 
York, N. Y. 10019.

Lietuvos Tyrimo Instituto 
Taryba

J. Puzinas — pirmininkas 
J. Audėnas ir M. Gelžinis — 
vicepirmininkai, Z. Raulinai- 
tis — sekretorius, A. Budrec- 
kis — iždininkas.

MEDŽIO DARBININKAI 
PATYRĘ, JEI NE — IŠMOKYSIME

• PIŪKLŲ DILDINTOJAI
• AŠTRINTOJAI
• ŠLIFUOTOJAI
• LYGINTOJAI
• VIRŠLAIKIS

Užtarnautas pakėlimas, apdrauda, 
pensija.

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

R. D. COLLINS AT

LAKE CENTRAL AIRLINES
„ INDIANAPOLIS, INDIANA

SUŽAVĖTAS KALIFORNIJOS KLIMATU
Jei čia būtu bent keletas lietuvių šeimų, 

ir danguj geriau nenorėčiau

Praeitais metais aplankiau Los 
Angeles. Miestas neįdomus, be 
centro, didelis kaimas, nešva­
rus, pilnas alyvos pompų, ra- 
finerijų. pramonės įmonių ir 
... smarvės, o taip pat ir var­
gšų, kai]) Madison gatvėje 
Chicago j. Puikus Long Beach 
priemiestis su tūkstančiu ar 
daugiau motorvalčių prieplau­
ka. Netoliese nuo Los Ange­
les — Marineland, tai dresiruo ­
tų žuvų ūkis. Puikus ir Dis­
neyland, pasigėrėtinai gražu; 
tai pasaka ir mažiems ir su­
augusiems.

atžymėtini dar šie ryškūs to 
palankumo pasireiškimai pas­
tarosiomis dienomis Jungtinių 
Valstybių Kongrese, spaudoje 
ir telezizijoje.

Atstovai Harold R. Collie) 
(R., III.) ir J. P. Addabbo (D., 
N. Y) Kongrese priekaištavo 
prezidentui ir J. V. ambasado­
riui Jungi. Tautose, kodėl jie 
šiuo metu nepareikalavę įsak­
miai, kad visų pirma rusai pa­
sitrauktų iš karo metu jų ne­
teisėtai užgrobtų sričių, ypač 
iš Lietuvos, Latvijos, Estijos. 
Reikalavo, kad Kongreso pri­
imtoji rezoliucija Baltijos vals 
lybių klausimu būtų akivaiz­
džiau vykdoma. (Žr. Congres­
sional Records, birželio 26 d.). 
Rusu
kad jis tęsiąs nacių grobikšką 
politiką, Izraelio 
rėmė iškalbinga 
kad lik jau ne žydai 
dorių su naciais.

Jėzuitų žurnalas 
stipriai parėmė N.

priekaištus Izraeliui,

kad čia išgy- 
Kalifornijos 
paremia sa-

atstovai al- 
uzuomina, 
turėję san

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidehtas

2212 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

HIGH SCHOOL GRADS
We will train you to become telephone or telegraph 

operators... Excellent employee benefits...
Opportunity for advancement. Only TYPISTS 

need apply.
WESTERN UNION

417 S. LaSalle Room 130
We Are An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia 

SECRETARY

WAREHOUSE STOCKMAN

Five day week — Good working 

conditions — Fringe Benefits.

UNION MALLEABLE 
MANUFACTURING CO.

4066 South Princeton

Chicago, Illinois

FABRICATION & WAREHOUSEMAN 
Your future can be secure if your’e 
the man this company is seeking. 
High school graduate. Family man 
preferred 25—40.

PHONE 439-5330 
Ask for Mr. Hasenberg 

62—7/26-8

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Must be experienced dictaphone ope­
rator, an accurate typist \yith initia­
tive and pleasant personality. Will 
report to Vice-President of Sales. 
Excellent starting salary and bene­
fits. After hours interview can 
arranged.

DUPLI - COLOR 
PRODUCTS CO.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

TIESUS KELIAS Į NAMUS

be

1601 NICHOLAS BOULEVARD
Elk Grove Village--------- 439-0600

GENERAL FACTORY
Our modern Niles Plant is in need of 
competent women for light factory 
work. Top rates and fringe benefits. 

1st and 2nd Shifts.
CALL BOB SCHMACK 

966-1300

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairus stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A/ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
S k a mbinkit

LA 1 6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

Aplankiau istorini Monterey 
miestą su senovės pastatais ir 
pravažiavau garsųjį 17 mylių 
kelią su Įvairiausiomis įvaire­
nybėmis ir įdomiais pastatais 

vilos po pustrečio milijono 
dolerių, vien sklypai po 75,000 
dol., kiparisų medžiai, ant uo­
lų ekeane ruonių ir jūros liū­
tų daugybė, senovės bažnyčia, 
kapinės ir kt. gyvenimo reik­
mėmis.

Santa Cruz paplūdimys aps­
tatytas įvairiais pastatais pra­
mogoms, ypač jąunimui.

SAN JOSE, Calif. (Iš laiško), liai ant lynų kabantieji tiltai.
Kalifornijos sostinė Sacra­

mento turi įdomų kapitelių su 
kiekvieną apskritį pavaizduo­
jančiais meno paveikslais.

Buvau nusibastęs ir prie di­
džiulio Tahoe ežero iš Neva­
rios pusės, kazinų ir azartinių 
lošimų pailatyti.

Charakteringa, 
venus 5 metus 
valstybė (steitas)
vo senuosius gyventojus finan­
siškai, kad turėtų neblogą pra­
gyvenimą. Pavyzdžiui, gaunan­
čiam $45 pensijos iš Social Se­
curity Kalifornijos steitas pri­
deda $125 kad susidarytų $170 
per mėnesį minimumo.

Atvirai kalbant, Kalifornijos 
klimatu esu sužavėtas. Tik vi­
sa bėda, kad mano gyvenamo­
je vietovės nėra lietuvių. Jei 
čia būtų keletas 
šeimų, kur būtų 1 
likti ir pabendrauti, 
čiau, kad ir danguje 
nenorėčiau.

> lietuviškų 
galima susi- 

pasaky- 
geriau 

S. S.

Amerikos viešoji 
nuomonė

Daug jau kartų teko aplan­
kyti gražuoli San Francisco, 
tik jis gerokai kuprotas ir kelis 
blokus teko pereiti kaip nuo 
stogo, švarus, baltutėlis ir di­
džiulis miesto centras su 40 
aukštų ir aukštesniais dango­
raižiais. Išskirtini abu didižu-

Maskvos pozicija Izraelio- 
Arabų karo klausimu pagyvi­
no Amerikos viešosios nuomo­
nės palankumo pasireiškimus 
ir Baltijos kraštų laisvės rei­
kalavimams. Neabejotina, kad 
tam padėjo ir laiku pateiktie­
ji atitinkami priminimai.

Be anksčiau minėtų atvejų,

America 
Y. Times 

skelbimo pavidalu įdėtąjį lie­
tuvių pareiškimą, kuriame ryš­
kiai iškelia bolševikų-nacių 
1939 metų sąmokslo reikšmė 
ir jo pasekmės Raitijos valsty­
bėms.

New Yorko Daily News (lie­
pos 5) priekaištavo preziden­
tui ir vyriausybei už Pavergtų­
jų Tautų Savaitės proklamaci­
jų nublankinimą ir nutolimą 
nuo Kongreso tuo reikalu pri­
imtos rezoliucijos minties. Rei­
kalavo, kad vyriausybė tiks­
liau laikytųsi Kongreso valios 
pareiškimų pavergtųjų tautų 
klausimu.

Henry Morgan, TV aktorius 
(pramoginėse diskusijose, New 
Yorko 5 kanale, Merv Grif- 
rin programoje liepos 4 d. va­
kare), minėdamas kreivos lo­
gikos pavyzdžius, pareiškė, 
jog štai rusai trečią karo die­
ną ėmė reikalauti Izraelio pa­
sitraukimo iš užimtų plotų, 
kai patys rusai jau 30 metų 
nęsitraukia iš jų užimtos Lie­
tuvos, Latvijos, Estijos... Pa­
reiškimas auditorijoje buvo 
priimtas triukšmingu plojimu.

AUTO AND TRUCK MECHANICS 
Our new facilities and diagnostic cen­
ter have created openings for ex­
perienced mechanics. Highest earn­
ing potential in the area. Second shift 

ELMHURST FORD 
Elmhurst, Ill. 279-6000.

SEWING MACHINE OPERATOR 
Experienced only to sew on blouses 
and smocks. Guar, hourly wage. High 
piece work rates. Steady work year 
round. Across from Union Depot, 2 
blks from Elevated. Pleasant work­
ing conditions. R. W. McCLAIN AND 
ASSOC., 325 W. Jackson, Rm. 1017

FACTORY WORKERS

Near North side meat processer 
has factory openings. — 

No skills needed. Wil train. — 
Good working conditions.

Must pass physical and be willing 
to work.

$2.50 to start—$3.03 after thirty days.
EXCELLENT BENEFITS INCLUDE 

FREE HOSPITAL INSURANCE 
AND LIFE INSURANCE.

Call Mr. Zarnecki 
MI 2-4097

An equal opportunity employer.

PRODUCTION OFFICE
Young woman to handle detail 

matter for busy executive.
Moderate amount of typing and 

dictation is required.
Aptitude fort* figures in connection 

with production scheduling is 
also desired.

Pleasant working conditions. 
Excellent Benefits. 

Convenient Location. 
APPLY IN PERSON 

EMPLOYMENT OFFICE
ILLINOIS MOULDING’ COMPANY 

2300 S. WESTERN AVE.

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstctau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning i naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
Karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 
Tel.: VI 7-3447

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu­
minum langai. Modernios vonios. 
Virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
pasiūlymą.

1J4 AUKŠTO, 16 metu mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27,000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo­
tas. $25,500.

l/2 AUKŠTO MEDINIS. Apie 
$2,500 pajamų ir 4 kambariai savi­
ninkui. Dabar parduos už $16,300.

GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 
gazu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet­
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me­
chanikui duona. Gage Parke. Dide­
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
komplektas naujų įrengimų. Teirau­
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar­
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

WANTED
UPHOLSTERERS

Air - conditioned workroom. 
Steady work, good pay.

4922 NO. LINCOLN 
Tel. 784 - 6789

EXPERIENCED PLATER
NICKEL AND CADMIUM 

Small parts. One who can take charge 
of department. 

FOREMAN RETIRING 
near future.

AUTOPOINT CO.
1801 Foster Ave. LO 1-3200. H. Nelson

An Equal Opportunity Employer

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

EXCELLENT OPPORTUNITY 
FOR ALERT WOMAN!

D O C T O R’ S

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba KO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

\ CONSTRUCTION co.
ASSISTANT

NEEDED TO WORK 
YOUNGSTERS.

No particular experience 
tion needed. Will train, 
sonally to Dr. Kinsella, 

a. m. only 
234 — 1899

WITH

or educa- 
Call per- 
8 to 12

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
IR KITUS KRA8TUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7 5980

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street
Tel HE 4-7482

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairės Pardavimai___

1 POLAROID CAMERA 1965 model. 
Like new. $50,00. Model 150. Bass 

drum $75.00. Tel. WA 5-0113.

RENTING IN GENERAL

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

2453 N. HARDING, Stucco, 1—5 
1—4, gas, 2 car garage, basement. 
252 - 6214. 6 P. M.

JnVeS17 iff
Išnuomojamas 3 kambarių butas su 
apšildymu ir karštu vandeniu antra­
me aukšte. 2643 W. 71 St. Tel. .

476 - 8483

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupy lakštai 
(certificates) neša 5!4%.

Nuo spalio 1 dienos 
mokame

metinius dividendus

investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

AND IOAN ASSOCIATION 
t800 S. HAISTED STREET 

CHICAGO 8, III. 
Phone HAy.naiket 1-3070

UNIVERSAL
. SAVINGS

INSURED

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
lustos JAV vyriausybės agentūroje.
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ASMENYS: 
ir jo žmona
Mautkiškių

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T V ir radio aparatų

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

MŪRINIS. 4 butai. Taverna, salė, 
garažas. 50 pėdų sklypas. Geriausia 
vieta Brighton Parke. $45,000.
MŪRINIS. 2x4. Atskiri šildymai. Ga­
ražas. Gražus namas.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST. 

CL 4 - 2390

SAVININKAS parduoda 2 butų medi­
ni namą Marquette Parke. Apačioje 
5 kambariai, viršuje 4. Tel. 471 - 0245.

PAIEŠKOMI ŠIE 
Edvardas Liumas 
Barbora, kilusi iš 
kaimo. Radviliškio.

Paieško teta Burbienė. Pra­
šau atsišaukti šiuo adresu:

L. BUZAS,
54 Ebury PL, London, Ont.

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi­

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

S4UNČIAMI SIUNTINIAI 
Lietuvą ir kitus kraštus

give...
so more will live

HEART
FUND

iran ma *miM 
AUTOMOBILE asuuNce compna

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208y2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
~namų automobilių, 

f gyvybės, sveikatom
s ir biznio.
\~-X,---- y Patogios išsimokė-

" iimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kadžio Ava. PR 8-2233

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
**646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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